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Małe, duże, wiszące, stojące - wraz z początkiem nowego roku możemy wybierać i
przebierać w różnego rodzaju kalendarzach. Spełniają one nie tylko swoją podstawową
funkcję ale są również doskonałą formą promocji. Wiedzą o tym doskonale firmy,
przedsiębiorstwa, urzędy, ośrodki kultury itd. Postanowiliśmy sprawdzić, jak prezentują się
te z naszego powiatu, głównie gminne i miejskie.

 Początek roku to wysyp różnego rodzaju kalendarzy. Można je nie tylko kupić w księgarniach czy innych punktach
sprzedaży ale także otrzymać jako prezent, czy pamiątkę z danego miejsca, bo kalendarze to również doskonała
forma promocji, z której korzysta coraz więcej gmin i miast. Pojawiają się te ścienne, stojące, a nawet kieszonkowe.
W powiecie cieszyńskim tylko niektóre gminy nie decydują się na taki wydatek.

Kalendarze na 2016 rok zostały wydane m.in. przez: Miasto Cieszyn, Wisłę, Ustroń, Hażlach czy Powiat Cieszyński. O
wydanie kalendarza promocyjnego przedstawiającego wszystko to co w Gminie Istebna najlepsze, pokusił się
Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej. Znajdziemy w nim
zdjęcia z archiwum GOK m.in. z zimowych zawodów furmanów, koniakowskich koronczarek, konkursu wiedzy o
regionie, miyszanio owiec, czy z wyborów najpiękniejszej góralki.

Również GOK w Zebrzydowicach może pochwalić się swoim kalendarzem. Dumny ze swojego tegorocznego
kalendarza jest także Urząd Miejski w Skoczowie. Fotografie wykonał Wojciech Wandzel. Niektórym osobom tak
naświetlone zdjęcia mogą się nie podobać ale większość osób była pod wrażeniem – przyznaje Mirosław
Sitko Burmistrz Skoczowa.

Zdjęcia, które znajdziemy w tym kalendarzu pokazują Skoczów głównie z lotu ptaka. Chodziło nam o to żeby
pokazać jak pięknie z góry prezentuje się część naszej gminy – dodaje Anna Stefaniak-Bacza zastępca
Burmistrza Skoczowa. Za rok Urząd Gminy planuje wydać kalendarz ogólnogminny ze zdjęciami wszystkich 10
sołectw.

Doskonałą pamiątką z Cieszyna może być kalendarz „Cieszyn w malarstwie Dariusza Orszulika”, którego wydawcą
jest Galeria Puls. Kalendarz tworzą zdjęcia prac Dariusza Orszulik, głównie wykonane akwarelą prezentujące
najpiękniejsze miejsca Cieszyna. Kalendarz może być doskonałą pamiątką. Jest bardzo często wysyłany za
granicę z życzeniami świątecznymi, czy noworocznymi. Cieszyniacy chcą się pochwalić pięknem tego
miasta i jego cząstkę wysłać do swoich bliskich, znajomych – przyznaje w rozmowie z nami Teresa Pawłowska
z Galerii Malarstwa PULS w Cieszynie.

To nie pierwszy kalendarz wykonany wspólnie z Dariuszem Orszulikiem. Jak przyznaje Pawłowska pierwszy powstał
na 2010 rok. Kalendarze z dziełami malarza co roku są jednak inne i niepowtarzalne. Kalendarz zmienia także swoją
szatę graficzną, czy wielkość. Co ważne za każdym razem Orszulik maluje obrazy specjalnie na ten cel –
dodaje właścicielka galerii.

Dodatkowo nasz powiat może pochwalić się również kalendarzami regionalnymi ich prezentacja odbywa się w
grudniu w Książnicy Cieszyńskiej. W tym roku na rynku pojawiło się siedem tytułów: ''Kalendarz Beskidzki'',
''Kalendarz Cieszyński'', ''Kalendarz Goleszowski'', ''Kalendarz z Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa'', ''Kalendarz
Miłośników Skoczowa'', ''Kalendarz Śląski'' oraz ''Kalendarz Ustroński''.
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